
 

 

Tel. +370 5 210 7510 

zfi@ilte.lt  www.ilte.lt 

Juridinių asmenų registras, 

tvarkomas VĮ Registrų centro, 

esančio Lvivo g. 25, Vilnius 

Juridinio asmens kodas 

110084026 

UAB ILTE 

Ukmergės g. 124, 

08100 Vilnius 

 

 
Paskelbta: 2024-04-11 
Atnaujinta: 2025-05-12 

Tvariųjų finansų forumas 

Veiklos gairės 

I. ĮŽANGA 

Remiantis Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymo 6 str. 1 d. 10 p. Nacionaliniam plėtros bankui 

UAB ILTE priskirta funkcija koordinuoti viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą tvariųjų (žaliųjų) finansų 

srityje. Žaliųjų finansų institutas, veikdamas ILTE sudėtyje, 2024 m. balandžio 23 d. įsteigė Tvariųjų finansų forumą 

ir atlieka forumo sekretoriato funkcijas. 

Šios gairės yra skirtos nustatyti Tvariųjų finansų forumo veiklą. 

II. FORUMO VEIKLOS TIKSLAS 

Tvariųjų finansų forumo tikslas – sukurti nuolatos veikiančią suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimo platformą, 

skirtą diskutuoti Lietuvai aktualiausiais tvariųjų (žaliųjų) finansų klausimais, identifikuoti egzistuojančias problemas 

ir ieškoti jų sprendimo būdų. 

Tai yra konsultacinis forumas, kuriuo siekiama: 

1. Kurti tvariųjų finansų ekosistemą Lietuvoje. 

2. Stiprinti viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą ir skatinti privačių investicijų pritraukimą Lietuvos 

perėjimui prie žaliosios ekonomikos. 

3. Skatinti žaliųjų finansų plėtrą. 

4. Didinti Lietuvos jurisdikcijos patrauklumą vystyti tvarų verslą. 

5. Keistis informacija apie vykdomas ar planuojamas veiklas, aktualias naujienas, identifikuotis iššūkius, 

dalintis gerosios praktikos pavyzdžiais. 

Tvariųjų finansų forumas veiks kaip moderatorius, padedantis sutelkti diskusijas į svarbiausius klausimus, kuriuose 

reikalingas aktyvus privataus ir viešojo sektoriaus įsitraukimas ir efektyvus bendradarbiavimas identifikuojant 

iššūkius, ieškant sprendimų ir juos įgyvendinant. 

Tvariųjų finansų forumo apimtyje bus sudaromos teminės darbo grupės aktualiems klausimams spręsti, dalintis 

gerąja patirtimi. Darbo grupės veiks tol, kol bus poreikis, t. y. iki kol bus išspręsta problema, kurios sprendimui 

koordinuoti ta darbo grupė buvo įsteigta. Tvariųjų finansų forumas įsteigė darbo grupes šiose srityse: 

1) tvarumo duomenų;  

2) reguliavimo; 

3) finansavimo pritraukimo; 

4) principo „Nedaroma reikšminga žala“ taikymo. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/14333ed06b1811e8b7d2b2d2ca774092/asr


 

 

Tel. +370 5 210 7510 

zfi@ilte.lt  www.ilte.lt 

Juridinių asmenų registras, 

tvarkomas VĮ Registrų centro, 

esančio Lvivo g. 25, Vilnius 

Juridinio asmens kodas 

110084026 

UAB ILTE 

Ukmergės g. 124, 

08100 Vilnius 

 

 

III. FORUMO IR DARBO GRUPIŲ SUDĖTIS 

Tvariųjų finansų forume dalyvauja suinteresuotųjų šalių (ministerijų ir kitų viešojo sektoriaus subjektų, finansų 

sektoriaus, verslo įmonių bei jų asociacijų, studijų ir mokslo institucijų, visuomenės) atstovai. Tvariųjų finansų 

forumui pirmininkauja Žaliųjų finansų instituto vadovas. Darbo grupių nariai išsirenka darbo grupės pirmininką.  

Žaliųjų finansų institutas atlieka Tvariųjų finansų forumo ir jo darbo grupių sekretoriato funkcijas. 

Siekiant užtikrinti efektyvų Tvariųjų finansų forumo darbą, darbo grupėse narių skaičius iš vienos įmonės / 

organizacijos apribojamas iki 2. Tvariųjų finansų forumo narių skaičius neribojamas. 

 

IV FORUMO NARIŲ ATSAKOMYBĖS 

Kiekvienas Tvariųjų finansų forumo (ir darbo grupių) narys atsako už įsipareigojimų, susijusių su jų užimamomis 

pareigomis savo įmonėje / organizacijoje, laikymąsi. 

Kiekvienas Tvariųjų finansų forumo narys taip pat atsako už visų taikomų konkurenciją reglamentuojančių įstatymų 

laikymąsi. 

 

V. FORUMO VEIKLOS KOORDINAVIMAS 

Tvariųjų finansų forumo veiklą koordinuoja Žaliųjų finansų institutas, kuris yra atsakingas už: 

1) susitikimų darbotvarkės sudarymą; 

2) susitikimų organizavimą ir forumo diskusijų moderavimą; 

3) pasiūlymų dėl efektyvesnės forumo veiklos teikimą; 

4) narių sudėties peržiūrėjimą ir atnaujinimą;  

5) darbo grupių sudarymą ir, esant poreikiui, pirmininkavimą arba pirmininko paskyrimą darbo grupėse; 

6) svečių dalyvauti diskusijose forume arba darbo grupėse pakvietimą. 

 

VI. NARYSTĖ 

Tvariųjų finansų forumo nariu tampama užpildant paraiškos narystei formą ir sulaukus narystės patvirtinimo. Į darbo 

grupes Tvariųjų finansų forumo nariai registruojasi el. paštu zfi@ilte.lt. 

Narys, norintis sustabdyti narystę Tvariųjų finansų forume ar jo darbo gru  pėje, apie šį sprendimą informuoja 

Žaliųjų finansų institutą el. paštu. 

 

VII. VEIKLOS VYKDYMAS IR ATSKAITOMYBĖ 

mailto:zfi@ilte.lt


 

 

Tel. +370 5 210 7510 

zfi@ilte.lt  www.ilte.lt 

Juridinių asmenų registras, 

tvarkomas VĮ Registrų centro, 

esančio Lvivo g. 25, Vilnius 

Juridinio asmens kodas 

110084026 

UAB ILTE 

Ukmergės g. 124, 

08100 Vilnius 

 

Tvariųjų finansų forumas susitinka bent 1 kartą per metus. Žaliųjų finansų institutas gali skelbti papildomus forumo 

susitikimus pagal poreikį. 

Darbo grupės susitinka pagal poreikį, bet ne rečiau nei 2 kartus per metus, arba laikomos pabaigusiomis savo 

veiklą. Naujos darbo grupės steigiamos Žaliųjų finansų instituto siūlymu bendru Tvariųjų finansų forumo narių 

sutarimu. 

Tvariųjų finansų forumas viešai skelbia svarbiausius susitikimų metu aptartus klausimus, o dalyviams išsiunčia 

susitikimų protokolus. 

 

VIII. KONFIDENCIALUMAS IR BDAR 

Tvariųjų finansų forumo nariai įsipareigoja laikytis konfidencialumo principų. 

Tvariųjų finansų forumas asmens duomenis tvarko vadovaudamasis UAB ILTE patvirtintomis Asmens duomenų 

tvarkymo taisyklėmis. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Gairės bus peržiūrimos kartą per metus ir atnaujinamos pasikeitus Tvariųjų finansų forumo tikslams ar 

uždaviniams. 

Gairės taip pat gali būti peržiūrėtos ir atnaujintos Tvariųjų finansų forumo pirmininko iniciatyva, siekiant užtikrinti, 

kad forumo veikla ir tikslai būtų aktualūs ir atspindėtų besikeičiančią tvariųjų finansų aplinką. 

https://ilte.lt/doclib/v3ktcqm1nir1esxgezjcmg9tzh2xtzdw

